PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8994/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO DO
ABRIGO DE ÔNIBUS, LOCALIZADO EM
FRENTE AO NÚMERO 147, NA RUA
HYVIO NALIATO, CASCATINHA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de manutenção do abrigo de
ônibus, localizado em frente ao número 147, na  Rua Hyvio Naliato, Cascatinha.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois o abrigo encontra-se em péssimas condições, o que
agrava ainda mais a situação é que, o teto do local está furado em vários pontos, fazendo com
que nos dias de chuva, os   usuários se molhem com as goteiras que se formam, acabando
com a proteção. Diante do exposto, solicito providências urgentes.

Sala das Sessões, 08 de Novembro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 08/11/2021 - 12:16:06 Data do Processo: 08/11/2021 - 12:26:3
Processo: 8994/202